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 با تصویب افزایش مرخصی زایمان دردولت
 طرح شکایت در دیوان عدالت اداری لازم نیست

حجت الاسلام و المسلمین دکتر مصدق رئیس دیوان عدالت اداری گفت: 
باتوجه به صدور آراء لازم الاجرای هیات عمومی دیوان عدالت اداری به 
شماره های ۶۴ مورخ ۹۴/۱/۱۳ و ۱۳۲۸ مورخ ۹۳/۸/۱۹ و ۱۳۰۶ مورخ 
۹۸/۶/۲۶ و پیگیری های به عمل آمده و تصویب مصوبه شماره ۱۹۷۲۶ ت 
۵۸۶۱۳-هـ مورخ ۱۴۰۰/۲/۲۶ هیات وزیران، مرخصی زایمان از شش ماه 
به نه ماه افزایش یافته است و ضرورتی به طرح شکایت در این خصوص 

در دیوان عدالت اداری وجود ندارد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  رئیس دیوان، تصریح کرد پس از صدور رأی 
هیات عمومی، همکاری گســترده ای بین دیوان عدالت اداری و سازمان 
تامین اجتماعی صورت گرفت و در نهایت مصوبه هیات وزیران در تاریخ 
۱۴۰۰/۲/۲۶ به تصویب رسید و مدیرعامل محترم سازمان تامین اجتماعی 
نیز در تاریخ ۱۴۰۰/۳/۱ مراتب را به مدیران کل و معاونین این ســازمان 
ابلاغ کرده است. بنابراین در حال حاضر مرخصی زایمان مشمولان تامین 
اجتماعی ۹ ماه اســت و رعایت مصوبه هیات وزیران الزامی است.دکتر 
مصدق با بیان اینکه درخصوص موضوع مذکور آراء لازم الاجرا از هیات 
عمومی دیوان عدالت اداری صادر شده است گفت: کلیه واحدهای تامین 
اجتماعی ملزم به رعایت آراء دیوان می باشــند و در صورت استنکاف ، 
مسئولیت قانونی خواهند داشت، وی همچنین افزود: شکایت هایی که قبلًا 
در این زمینه صورت گرفته است در اسرع وقت تعیین تکلیف می شود، 
و در مورد افراد ذی نفع که مشــمول مرخصی مذکور هستند ولی تاکنون 
شکایت نکرده اند، طرح شکایت در دیوان ضرورتی ندارد و رأساً به شعب 
تامین اجتماعی مراجعه کنند و شــعب و ادارات سازمان تامین اجتماعی 
بدون لزوم اخذ رأی از دیوان عدالــت اداری، مکلف به اجرای قانون در 

مورد ایشان هستند. 

برخورد قاطع پلیس با باندهای سازمان یافته قاچاق
رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا ازحرکت هوشمندانه مجموعه پلیس در 
استان های ساحلی جنوبی در روزهای گذشته و برخورد قاطع با باندهای 

سازمان یافته و کشف بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان کالای قاچاق خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی مؤیدی خرم آبادی( در همایش رؤسای 
پلیس امنیت اقتصادی سراســر کشــور با اشــاره به حرکت هوشمندانه 
مجموعه پلیس در استان های ساحلی جنوبی در روزهای گذشته، برخورد 
قاطع پلیس با باندهای سازمان یافته و کشــف بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان 
کالای قاچاق، نشانه ی هوشیاری و اهتمام نظام در فرآیند مبارزه با قاچاق 

است.
وی با بیان اینکــه بازیگران عرصه امنیت اقتصــادی از دانش و علم روز 
برخوردار هستند تأکید کرد: کشف عقبه ی این شبکه سازمان یافته مطالبه ی 
جدی ســتاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و تکمیل کننده این مبارزه 
است.مؤیدی ســامانه های الکترونیکی و هوشمند مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز را مورد توجه قرار داد و ضمن تقدیــر از اهتمام خوب پلیس امنیت 
اقتصادی در فرآیند مبارزه با قاچاق و تمرکز بر فعالیت های پیشگیرانه و 
ایجابی گفت: در دو سال اخیر، سامانه های مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 

ناجا پیشرفت بی نظیری داشته است.
رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اشاره به تبیین رویکرد اقتصادی 
کشور از سوی رهبر معظم انقلاب گفت: ایشان ضمن تعیین شعار سال به 
نحوی که تکمیل کننده و هم جهت با عناوین سال های قبل باشد حجت را 
بر همگان تمام کرده اند.وی با بیان اینکه مردم به تأسی از فرامین رهبر معظم 
انقلاب متعصبانه کالای تولید داخل را مصرف می کنند تأکید کرد: صنعت 
ما نیز باید با ارتقا کیفیت و کمیت تولیدات داخل ضمن عمل به وظایف 

خویش پاسخگوی نیاز جامعه باشد.

تکمیل بانک اطلاعاتی اراذل
 برخورد سخت ناجا با شرارت ها

جانشین فرمانده نیروی انتظامی از تکمیل شــدن بانک اطلاعاتی اراذل و 
اوباش در کشور خبر داد و گفت: ناجا همانند عقاب بالای سر اراذل است تا 

مبادا دست از پا خطا کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار قاســم رضایی در گفتگو با خبرنگار مهر 
با اشــاره به اقدامات ناجا در مواجهه با اراذل و اوبــاش، اظهار کرد: برای 
برخورد با اراذل و اوباش آنها را نسبت به سوابقشان تقسیم بندی نمی کنیم 
و نمی گوییم این اراذل ۲۰ سال سابقه دارد و باید بیشتر در رصد ناجا قرار 
بگیرد. هرکس هر لحظه بخواهد ناهنجــاری در جامعه ایجاد کند در مقابل 

ناجا ایستاده و قطعاً با او برخورد خواهیم کرد.
وی از تکمیل بانک اطلاعاتی اراذل و اوباش در کشــور خبر داد و افزود: 
اما افرادی هستند که ســابقه دارند و به همین دلیل یک بانک اطلاعاتی در 
نیروی انتظامی برای این افراد تشکیل داده ایم و درخواست کرده ایم که سایر 
سازمان هایی هم که مطلع هستند اطلاعاتشان را در اختیار پلیس بگذارند تا 

ما بتوانیم بهتر رصد کنیم.
سردار رضایی بیان کرد: بخشی از اراذل که اطلاعاتشان کامل در پلیس ثبت 
شده است در صورتی که دست به رفتار اشتباهی بزنند باید به کلانتری ها در 
راستای تماسی که با آنها گرفته می شود، مراجعه کنند و در کلانتری تذکرات 
لازم را هم می گیرند.جانشین فرمانده ناجا گفت: نیروی انتظامی مانند عقاب 
بالای سر اراذل ایستاده است و اراذل بدانند اگر بخواهند رفتاری داشته باشند 

و یا ایجاد شرارت کنند با آنها برخورد سخت می کنیم.
وی ادامه داد: اگر در زمان دستگیری باز هم عرض اندام کنند باید همان جا 
اعمال قانون شوند و اگر تسلیم شد باید همانند یک فرد تسلیمی با او برخورد 

و به مراجع قضائی معرفی شود.

با هوشیاری قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع(؛
یک تیم تروریستی در آذربایجان غربی منهدم شد

قرارگاه حمزه سیدالشــهدا)ع( از انهدام یک تیم تروریستی در آذربایجان 
غربی خبر داد.

به گزارش اقتصادســرآمد،بر اســاس اعلام روابط عمومی قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا )ع(، رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع( نیروی زمینی سپاه 
شب گذشته با یک تیم از اشرار و ضدانقلاب که قصد ورود به کشورمان از 

مرز پیرانشهر را داشتند، درگیر شدند.
در این درگیری دو تروریست به هلاکت رسیده و مقادیری سلاح و مهمات 

از آنان کشف و ضبط شد.

شناسایی شاخه جدید ویروس کرونا در ویتنام
مقامات بهداشتی در ویتنام شــاخه جدیدی از ویروس کرونا را شناسایی 

کرده اند که به شدت مسری است.
به گزارش اقتصادسرآمد از بیزینس اینسایدر، وزارت بهداشت ویتنام روز 
گذشــته اعلام کرد محققان شــاخه جدیدی از ویروس کرونا را شناسایی 
کرده اند که نشانه هایی از هر دو شاخه انگلیســی و هندی این ویروس در 
خود دارد.از آنجا که ویروس در هر دو کشور جهش یافته، شدت انتقال آن 
نیز بیشتر است. مقامات انگلیس معتقدند شــاخه انگلیسی ویروس کرونا 
سریع تر از شاخه های دیگر منتقل می شود. این شاخه که B.۱.۱.۷ نام دارد 
در مقایسه با شــاخه های دیگر آن ۳۰ تا ۵۰ درصد بیشتر منتقل می شود. از 

سوی دیگر شاخه هندی این ویروس عفونی تر است.
این بدان معنا است که شاخه های جهش یافته ویروس کرونا سریع تر شیوع 
می یابند، افراد بیشتری را بیمار می کنند، از واکنش سیستم ایمنی بدن فرار 
می کنند، در تست ها آشکار نمی شوند یا داروهای موجود تأثیری در درمان 

شان نخواهند داشت.
در هر حال به نوشته نشریه VnExpress، شاخه جدید ویروس کرونا که 
در ویتنام ردیابی شده به سرعت در هوا منتشر می شود. تاکنون حداقل ۴ مبتلا 

به این نوع از ویروس در ویتنام شناسایی شدند.

 ضرورت سواد رسانه ای در مواجهه 
با کلیشه ای بنام »کاهش مشارکت”

اریک ژیویان روان پزشک و مدیر پروژه های ارتباطی 
دانشگاه هاروارد معتقد اســت، همه ی انسان ها نیاز 
دارنــد در ذهن خــود طرح واره هــا و تصاویری را 
نسبت به اشیاء، افراد و حتی موقعیت های جغرافیایی 
گوناگون ترســیم کنند، این کار کمک می کند تا افراد 
احساس کنند در زمینه های مختلف قابلیت سخنرانی 
و نظر دهی دارند و جهان اطراف خــود را به  خوبی 

می شناسند.
با توجه به آن که عمــده اطلاعات لازم برای خلق این 
طرح ها و تصاویر در هر فرد از طریق رسانه ها به دست 
می آید، بنابراین طبیعی ست که ذهن ما مرتب در دام 

کلیشه های رسانه ها بیفتد.
در فرآیند کلیشه سازی، رســانه ها با تکرار تصاویری 
در ذهن مخاطب به دیــدگاه او در برابر موضوعات 
شکل می دهند و عملا بر روی قضاوت و تصمیمات 
وی اثر می گذارند. در واقع با تکرار یک واژه آن را به 
کلیدواژه تبدیل کرده و نسبت به یک موضوع، شخص 

یا جریان، انگاره ای را تعمیق می بخشد.
شاید بتوان اســمش را “فرایند تولید باور” در رسانه 
هم نام نهاد. چرا که وقتی یک گزاره، از فاز عادی یک 
گزاره خنثی، با تکنیک تکرار حرفه ای و در بازه های 
زمانی مختلف و از طریق تریبون های متفاوت و چه 
بســا در مدیوم های متنوعی باز نشر و مرور می شود، 
بدلیل فاصله گرفتن از سایر عبارات و واژه ها، برجسته 

سازی در ذهن شکل می یابد.
این برجســته ســازی بدلیل مقاومت ذهنی پایین در 
عموم مردم و نداشتن سواد رسانه ای و تحلیل سیاسی 
در نقد یا دفع آن موضوع بر ساخته، به تدریج تعمیق 
یافته و تبدیل به یک طرحواره یا سنگ بنا و به اصطلاح 
مبنای فکری شده و رفتار یک شــخص یا جامعه را 
رقم می زند که در رســانه به آن فرایند کلیشه سازی 

نام می نهند.
اگر به تناســب حال، این تکنیک را بررسی کنیم باید 
گفت که اصل انتخابات، میدان حاصلخیزی است تا 

دوست و دشمن از آن بهره برداری کنند.
استفاده دوستان که معلوم است و اما چه مزیتی برای 
بیگانه دارد؟ سیاهنمایی، القای بحران های مصنوعی، 
القای ناکارآمدی، مخدوش کردن فراروایت های نظام 
و ایجاد بی اعتمادی و شکاف میان مردم و حکومت، 
تضعیف انسجام اجتماعی، بی اعتبار کردن قانون، به 
چالش کشــیدن اخلاق و..  . همگی دستاورد فضای 

رسانه زده و هیجان محور ایام انتخابات است.
با توجه به آنچه که گفته شد، یکی از محورهای جنگ 
روانی که از رصد اخبار شــبکه های معاند بدســت 
می آید، کلیشه ســازی در باب مشــارکت پایین در 
انتخابات اســت. این گزاره که “مــردم در انتخابات 
شرکت نخواهند کرد” هرچند حاکی از حقایقی عیان 
در معیشــت و اقتصاد مردم اســت، اما تمام واقعیت 

این نیست.
این که مردم برای تغییر وضعیت از صندوق رای قهر 
خواهند کرد، یا مثلا چون فلان شخص یا جناح، نفرات 
اصلی شــان ردصلاحیت شده، پس شــور انتخاباتی 
کم خواهد شد و مشــارکت دستخوش کاهش جدی 
خواهد بود، از گزاره هایی اســت کــه تکنیک های 
مغالطه، تکرار و برجسته ســازی را ترکیب کرده و با 
موج سازی رسانه ای و در بستر یک ضعف اقتصادی 
مشــهود و غیرقابل انکار، تلَازُمی بی ربط و کلیشه ای 

را تولید می کند.
مقام معظم رهبری در دیــدار اخیر خود با نمایندگان 
مجلس، این کلیشــه دست ســاز خارجی مشارکت 
پایین را به نقد کشیدند و فرمودند: “من معتقدم میزان 
مشارکت مردم ارتباطی با این اســم یا آن اسم ندارد 
بلکه مردم به دنبال فردی هستند که دارای مدیریت و 
اراده قوی و کارآمدی بالا برای حل مشکلات کشور 
باشــد و برای مردم هم مهم نیســت که این فرد چه 
عنوانی دارد و یا از چه جناحی اســت، البته شاید این 
موضوع برای گروه های سیاسی مهم باشد ولی برای 
عامه این گونه نیست. مهم این است که نامزدها مردم 
را اقناع کنند که مشکلات جامعه را می شناسند، مدیر 
و مدبر و با صداقت هســتند و توانایی اداره کشور را 
دارند. در این صورت به لطف خدا مردم با مشارکت 

بالا در پای صندوق های رأی حاضر خواهند شد”.
پس مراقب باشــیم در دام کلیشه های رسانه ای عمل 
نکنیم و با تعابیر احساسی و نادقیق و تحلیل های ناقص 
از وضعیت اجتماعی، سیاسی کشــور، به دستپخت 
رسانه های بیگانه در بســتر ضعف ها و کاتالیزورهای 
داخلی ضریب اضافی در اذهان عمومی نبخشــیده و 
روایت آلوده به تحریف و تضعیف در باب مشارکت 

را به ذهنیت اجتماعی پمپاژ نکنیم.
*کارشناس ارشد علوم ارتباطات

اقتصاد جامعه

نماینده روسیه: دور کنونی نشست برجامی وین، احتمالا دور پایانی است
میخائیل اولیانوف سرپرست هیات مذاکراه کننده روسیه در نشست برجامی وین روز یکشنبه در صفحه توئیترش نوشت که دور جاری )دور پنجم( این مذاکرات احتمالا باید دور 
پایانی باشد و فعلا برنامه ای برای دور ششم مذکرات در کار نیست.به گزارش اقتصادسرآمد،  اولیانوف نوشت که دور پنجم مذاکرات برجامی در وین درحال برگزاری است.دور 
پنجم مذاکرات برجام  چهارم خرداد با حضور نمایندگان گروه ۱+۴ و ایران در وین آغاز شده است. برداشت قریب به اتفاق همه طرف های برجام از ماحصل مذاکرات صورت 
گرفته حاکیست که پیشرفت قابل توجهی به دست آمده و دورنمای فعال شــدن برجام و رفع تحریم های آمریکا نمایان شده است.سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه و رئیس هیات ایرانی در مذاکرات برجام نیز  در گفت وگویی بیان داشت: در ادوار گذشته )چهار دوره گذشته( پیشرفت های نسبتا خوبی داشتیم و مسیر مشخصی را طی 

کردیم و می دانیم مسیر روشنی را باید طی کنیم.

یادداشت

گروه اقتصادجامعه - اتفاقاتی که در 
بازار مســکن ۹۹ رخ داد در طول سه 
دهه اخیر بی سابقه بود. ظاهر »جهش 
قیمت ملک« در سال گذشته شبیه رخداد سال ۸۶ 
اســت؛ اما دو تفاوت در نبض قیمت و معاملات 
مسکن پارســال وجود دارد که بیانگر رکوردزنی 
تاریخی جهش مســکن در ســال ۹۹ است. در 
سال جاری، سه مسیر مقابل بازار معاملات مسکن 

وجود دارد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بررسی  آماری تحولات 
بازار مسکن در سه دهه اخیر نشان می دهد: بازار 
مسکن در سال ۹۹ با استناد به دو نشانه، یک تورم 
بی سابقه را تجربه کرده اســت. تا پیش از انتشار 
کارنامه بازار مســکن در یک سال ۹۹، دو علامت 
جدی از وقوع یک رکورد بی ســابقه در این بازار 
وجود داشت. این رکورد شــامل دو جزء اصلی 
معاملات و قیمت بود. بازار مسکن از یک سو در 
سال گذشته، رکود کمترین حجم ماهانه معاملات 
مسکن را داشت. به طوری که در برخی ماه ها حجم 
معاملات به کمتر از ۳هزار فقره نیز رسید. علامت 
دیگر رکورد تورم ماهانه مسکن بود که به بیش از ۵ 
درصد رسیده بود. به این ترتیب این انتظار از پیش 
از انتشار کارنامه یکســاله وجود داشت که بازار 
مسکن به لحاظ رکود سنگین معاملات و جهش 

قیمت، یک رکورد بی سابقه را ثبت کرده است.
این میزان رشــد دســت کم در ۱۲ ســال گذشته 
بی سابقه نبوده است. در این میان بررسی ها حاکی 
از آن است که با اســتناد به دو نشانه، این شک در 
مورد »بی ســابقه بودن تورم یک سال گذشته بازار 
مسکن« مردود است. شانه نخست در مورد روند 
تورم فصلی بازار مسکن در دو سال ۸۶ و ۹۹ است. 
بررسی آمارهای منتشر شده نشان می دهد: در طول 
سال ۸۶ )از بهار تا زمستان( میانگین قیمت مسکن 
در شــهر تهران معادل ۲۰ درصد کاهش پیدا کرد. 
با استناد به این نشانه می توان گفت سال ۹۹ برای 
بازار مســکن به لحاظ حجم معاملات و تورم در 

طول سه دهه اخیر بی سابقه بوده است.
ریسک غیراقتصادی، به طور قطعی تعیین 

تکلیف شود
احسان سلطانی کارشناس اقتصاد مسکن کشورمان 
در خصوص تورم ســه دهه اخیر در این بخش به 
روزنامه اقتصادســرآمد، گفــت: در صورتی که 
ریسک غیراقتصادی، به طور قطعی تعیین تکلیف 
شود، روند کاهش قیمت مسکن آغاز می شود. به 
این شــکل که ابتدا تورم ماهانه افت پیدا می کند، 
سپس کاهش قیمت اسمی و در مرحله آخر قیمت 

واقعی کاهش پیدا می کند.
ظهور علائم خفیف حضور فروشنده ها و 

بازگشت تدریجی خریداران
وی با اشاره به این نکته که، در صورت حل ریسک 
غیراقتصادی، انتظارات تورمــی برای معاملات 
ســفته بازانه رنگ می بازد و بلافاصله تورم ماهانه 
افت خواهد کــرد، تصریح کرد: از ابتدای ســال 
جاری، یک حس و برداشــت جدیــد در فضای 
بازارها از جمله بازار مسکن به سمت خوش بینی 
شــکل گرفته و همین امر منجر بــه ظهور علائم 

خفیف حضور فروشــنده ها و بازگشت تدریجی 
خریداران به بازار شده است.

 ناامیدی از حل ریسک غیراقتصادی
 در بازارمسکن

این کارشناس معتقد اســت: در صورتی که مسیر 
»ناامیدی از حل ریسک غیراقتصادی« قطعی شود، 
فضای بازارها به شرایط قبل از آبان ماه سال گذشته 
باز می گردد و در این صــورت همچون آن مقطع 
زمانی بازار مسکن تعقیب کننده بازار ارز و سهام 
می شود. در این مسیریعنی »جو منتظر گشایش« نیز 
افراد از یک سو به دلیل نداشتن انتظارات تورمی، 
به دنبال خرید و فروش های سفته بازانه نیستند و 
از سوی دیگر خوش بینی کامل به ثبات و پایداری 

ندارند.
میان متغیرهای بیرونی، ریسک غیراقتصادی 

بازیگردان اصلی است
سلطانی خاطرنشان کرد: در مجموع از آنجاکه در 
ماه های اخیر در میان متغیرهای بیرونی، ریســک 
غیراقتصادی بازیگردان اصلی است؛ اگر بررسی ها 
نشان دهد که مسیر محتمل، گزینه سوم باشد ، این 

برداشت وجود دارد که بازار مسکن به سمت تورم 
حرکت کند و تخلیه حباب اتفــاق نیفتد. در این 
میان دو ابزار مهم وجود دارد کــه می تواند بازار 
مســکن را از این مســیر محتمل دور کند. اولین 
ابزار افزایش ســود بانکی است که گزینه ای برای 
در امان نگه داشتن بازار مســکن از تورم است و 
دومین ابزار که توسط سیاست گذار بخش مسکن 
باید پیگیری شود افزایش هزینه های سفته بازی و 
سرمایه گذاری در این بازار از طریق ابزار مالیاتی 

است.
اخیرا در قانون بودجه، بندی اضافه شده است که 
بانک ها را موظف می کند حدود ۳۶۰ هزار میلیارد 
تومان وام مسکن بلندمدت پرداخت کنند. این امر 
مکمل طرح وزارت مسکن و شهرسازی مبنی بر 

ساخت بیش از یک میلیون واحد مسکونی است.
به طور طبیعی دو ذهنیت در پــس این اقدام قرار 
دارد. یک ایده این است که با عرضه بیشتر مسکن، 
قیمت مســکن کنترل شــود و رفاه جامعه از نظر 
تامین مســکن بهبود یابد. ایده دوم این است که 
گفته می شــود رونق بخش مسکن می تواند رونق 
بخش های مختلف اقتصاد را به دنبال داشته باشد. 
معمولا هدف ایده اول است؛ ولی ایده دوم توجیهی 
است که برای متقاعدکردن و جاانداختن این اقدام 
مطرح می شود. متاسفانه این ایده دوم که نادرست 
است توسط برخی اقتصاددانان مطرح شد و رواج 
یافت و به سرعت مقبول سیاستمداران واقع شد. 

وقتی اقتصادی بتواند در بازار رقابت روی کالاهای 
مختلف موقعیت خوبی پیدا کند، ســرریز آن در 
ســمت امور تجارت ناپذیر مثل مسکن نیز ظاهر 
خواهد شد و رفاه مردم از نظر مسکن ارتقا خواهد 
یافت؛ اما معکوس آن برقرار نیست یعنی اگر کاری 
بکنیم که همه مردم ایــران در خانه های خوب و 
شخصی خود ساکن شــوند، لزوما قدرت رقابت 
آنها در اقتصاد جهانی بهتر نخواهد شــد و چون 
این قدرت رقابت بهتر نخواهد شد، پس رفاه مردم 

بهتر نخواهد شد.

بررسی  آماری تحولات بازار مسکن در سه دهه اخیر،» اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

ضرورت تعیین تکلیف قطعی ریسک غیراقتصادی 

گزیده اخبار

دیوان محاسبات در گزارشی تاکید کرد: ۸۸.۶ درصد از 
علل عدم اثربخشی قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر 

ضعف در اجرا و ترک فعل مسئولان اجرایی است.
به گزارش اقتصادسرآمد از دفتر روابط عمومی و امور بین الملل 
دیوان محاسبات کشور، در اولین بخش از گزارش ارزیابی اجرای 
۷ قانون مرتبط با تولید طی سال های ۱۳۸۹ الی ۱۳۹۹ توسط دیوان 
محاسبات کشور، قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 

مالی کشور )مصوب سال ۱۳۹۴( مورد بررسی قرار گرفته است.
یافته ها نشــان می دهند که با گذشت حدود ۷ ســال از ابلاغ این 
قانون، در بســیاری از موارد عملیاتی شکل نگرفته و یا به اهداف 
نرسیده اســت.گزارش دیوان محاسبات کشــور حاکی است از 
مجموع ۳۹ فقره مقررات مصوب، تنها ابلاغ ۱۹ فقره در زمان مقرر 
قانونی انجام گرفته و ۱۸ فقره خــارج از زمان مقرر قانونی ابلاغ 
شده، ۱ فقره تدوین شده اما ابلاغ نهایی نشده و نهایتا درخصوص 

۱ فقره نیز هیچگونه اقدامی انجام نشده است.
در بخش دیگری از گزارش دیوان محاســبات کشور آمده است: 
تنها ۳۶.۵ درصد این قانون دارای عملکرد اثربخش بوده اســت 
و ۴۵.۹ درصد آنها عملکردِ فاقد اثربخشــی داشته اند. همچنین 
۱۴.۵ درصد نیز کلا فاقد عملکرد هســتند و ۳.۱ درصد عملکرد 

ناکارا دارند.
بنابراین گزارش، یکی از مهمترین علل عدم اثربخشی این قانون، 
ضعف در اجرا و ترک فعل مسئولان اجرایی است که ۸۸.۶ درصد 
از علل عدم اثربخشی را شامل می شود. حدود ۶.۲ درصد تغییر 
در شرایط پس از تصویب قانون )تحریم و کرونا و...( و حدود ۵.۲ 

درصد به ضعف در قانون ارتباط دارد.
این گزارش تاکید دارد که مهمترین چالش های اجرای این قانون، 
وجود قوانین و مجوزهای موازی، استفاده از ماهیت مجوز به جای 
تکلیف، عدم تعیین دستگاه های ناظر در ماده قانونی، نبود امکان 
نظارت دقیق به دلیل قلمرو شمول گسترده قوانین، عدم آموزش 
مدیران اجرایی دست اندرکار به علت پیچیدگی قوانین، تغییرات 
شرایط در طول اجرای قانون برای اخذ مالیات و فقدان ضمانت 

اجرایی لازم از سوی دستگاه های اجرایی است.
همچنین، عــدم وجود ســاختار مالی مناســب در دولت، عدم 
هماهنگی بین دســتگاه های مســئول، عــدم در نظــر گرفتن 
مکانیســم های انگیزشــی و تشــویقات لازم برای ایجاد انگیزه 
در دســتگاه های دولتی، تعیین نکردن متولی اجرا، شــاخص و 
ضمانت های اجرایی مناسب نیز سبب شده تا در مجموع، اجرایی 

شدن کامل این قانون با مشکل مواجه شود.

رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور گفت: 
معاونین امور املاک باید گلوگاه  هایی را که موجب 
کندی کار و پیشبرد امور می  شوند شناسایی، آسیب 

شناسی و رفع کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ذبیح الله خدائیان رئیس سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور امروز در گردهمایی معاونان امور املاک و 
رؤسای کاداستر سراسر کشور، با قدردانی از اقدامات صورت 
گرفته در حوزه کاداستر و املاک، بر تلاش مضاعف و اقدامات 

جهادی به منظور ساماندهی این امور تاکید کرد.
وی در تبیین برنامه های سال جاری سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشــور در حوزه املاک و کاداســتر عنوان کرد: تکریم ارباب 
رجوع و رسیدگی سریع و آســان به درخواست های مراجعه 
کنندگان را جزو اولویت های مهم است. درخواست های مراجعه 
کنندگان باید با سهولت و با سرعت رسیدگی و پاسخ داده شود 

تا رضایتمندی مردم را به دنبال داشته باشد.
خدائیان معاونان املاک ادارات کل ثبت اسناد و املاک استان ها 
و رؤسای کاداستر سراسر کشور را مکلف کرد که ضمن نظارت 
بر حسن اجرای امور، دایره رصد خود را با بازدیدهای مستمر به 
کل استان و شهرستان ها تسری دهند. معاونان امور املاک باید به 
جزئیات اقدامات صورت گرفته در حوزه های ثبتی اشراف کامل 
داشته باشــند و گلوگاه هایی را که موجب کندی کار و پیشبرد 

امور می شوند، شناسایی، آسیب شناسی و رفع نمایند.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشــور خطاب به معاونان 
امور املاک و رؤسای کاداستر سراسر کشور، تسریع در مدت 
زمان پاسخ دهی به درخواست های نقشه برداری، استعلامات، 
رســیدگی به پرونده های قانون تعیین تکلیف و تبدیل ســند 

قدیمی به اسناد تک برگی را خواستار شد.
معاون رئیــس قوه قضائیه همچنین با اشــاره بــه تلاش برای 
اســکن صد درصدی پرونده ها در واحدهای ثبتی به معاونان 
املاک ادارات ثبت اسناد و املاک اســتان ها مأموریت داد تا با 
نظارت بر این کار، نحوه اســکن و دقــت در انجام آن را مورد 
ارزیابی قرار دهند.وی تاکید کرد: بررســی قراردادهای منعقد 
شده با پیمانکاران پیرامون اجرای طرح کاداستر و موشکافی در 
اجرای درست پروژه ها مطابق با چارچوب های تعیین شده نیز 
باید انجام شود. باید در نقشه برداری، ارائه اطلاعات و تثبیت 
مالکیت ها دقت لازم از سوی دستگاه های متولی صورت گیرد 
و ادارات کل ثبت استان ها در این زمینه پیگیری لازم را به عمل 

آوردند. 

رییس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که انتظار 
می رود هرچه سریع تر دولت لایحه ای برای نظام مند 
کردن تولید و اســتخراج رمزارزها بــرای خارج 
کردن چهار وزارتخانه از ســردرگمی ارائــه کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد باقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی گزارش وزیر نیرو در خصوص علل 
خاموشی های اخیر بیان کرد: در ابتدا از کارگران و متخصصان 
و همه زحمت کشان در رده های پایین وزارتخانه تشکر می کنم 
و به همه آنها خدا قوت گفته و اگر نکته و نقدی در این جلسه 
مطرح می شود به حوزه برنامه ریزی و مسئولیت ها که به عهده ما 
و وزارتخانه است باز می گردد وگرنه تمام کارگران با تمام جان 
خود در حال تلاش هستند.وی ادامه داد: اگر سرمایه گذاری در 
حوزه انرژی براساس برنامه ششم توسعه به موقع انجام نگرفته 
است امروز مدیریت و مســئولیت را چه ما در مجلس شورای 
اسلامی و چه وزیر در وزارتخانه برعهده دارد و باید با مشکلات 
موجود مسائل را پیش ببریم.رییس مجلس شورای اسلامی در 
ادامه با بیان اینکه مجلس یازدهم کاری را برای وزارت نیرو در 
حوزه ســرمایه گذاری انجام داد که در بودجه ۴۰ سال گذشته 
بی سابقه اســت، تصریح کرد: این امر نشان می دهد که مجلس 
نسبت به این موضوع توجه دارد. ما می دانیم که تصمیم امسال 
در ظرف یک ماه اثرگذار نخواهد بود امــا ما انتظار داریم که با 
جدیت دنبال شــود. اکنون ما در رکود اقتصادی قرار داریم و 
بخش قابل توجهی از صنایع ما نیمه تعطیل هستند. قطعا اگر این 
صنایع بخواهد فعالیت خود را آغــاز کند اولین نیاز آنها انرژی 
است.قالیباف در ادامه تاکید کرد: از سوی دیگر نکته ای که وجود 
دارد ما شاهد ســردرگمی در حوزه مدیریتی بین وزارتخانه ها 
هستیم. به عنوان مثال در اقلام اساسی در بین وزارت کشاورزی 
و وزارت صنعت، معدن و تجارت ســردرگمی وجود دارد که 
اکنون این مشکلات به وجود آمده است. در بحث رمزارزها نیز 
سردرگمی چند جانبه وجود دارد. بحث تولید رمزارز به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت باز می گردد.وی در ادامه گفت: بحث 
تبادل آن اگر ارز محسوب شــود به بانک مرکزی و اگر دارایی 
دیجیتال محسوب شود به وزارت اقتصاد باز می گردد و بحث 
تامین انرژی آن نیز به وزارت نیرو باز می گردد. سوال ما از دولت 
این است چرا برای جایی که ۲۰۰۰ مگاوات مصرف برق دارد 
و حجم بالای دارایی ارزی و یا دارایی دیجیتالی در آن رقم می 
خورد دولت لایحه ای به مجلس شورای اسلامی نمی دهد تا این 

بخش که چهار وزارتخانه را درگیر می کند سامان بگیرد.

دیوان محاسبات گزارش داد؛

»ضعف مدیریت اجرایی« عامل عدم 
اثر بخشی قوانین مرتبط با تولید

خدائیان مطرح کرد؛

لزوم شناسایی عوامل و گلوگاه های 
عامل کندی در پیشبرد امور ثبتی

رییس مجلس شورای اسلامی

دولت سریعا لایحه  ساماندهی 
رمزارزها را به مجلس ارایه کند

محسن علیکرمی


